



## جناب آقای دکتر سید حمید پورمحمدی

معاونت محترم توسعه امور تولیدی سازمان برنامه و بودجه کشور

### موضوع: اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی

با سلام و احترام ضمن آرزوی موفقیت‌های بیشتر جنابعالی در خدمت به میهن اسلامی و تقدیم تشکر از وقت ملاقاتی که به هیات مدیره این انجمن در ۹۶/۲/۲۳ مرحمت و با حسن نیت و درایت شایسته حضرت تعالی برگزار شد، مراتب زیر معروض می‌گردد:

۱- علیرغم دستور جناب آقای دکتر نوبخت، معاون محترم ریاست جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در هاشم نامه شماره ۳۰۵۸ مورخ ۹۵/۳/۲۵ این انجمن به شرح زیر:

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر پورمحمدی

با سلام

در تهیه و تنظیم آئین نامه به گونه ای اقدام شود که حقی از پیمانکاران تضییع نشود (فتوکی بیوست) متأسفانه روال قدیمی در از بین رفتن سرمایه پیمانکاران راهساز بخش خصوصی کما فی سابق ادامه داشته و در تدوین آئین نامه جدید برای اوراق اسناد خزانه اسلامی، تغییرات مورد نظر انجمن که به تأیید مقامات محترم مسئول رسیده است، اجرائی نشد.

۲- براساس نامه ۱۰/۱/۹۶۳۱/ص جناب آقای مهندس شلامحسین شافعی، ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران به جناب آقای دکتر طیب نیا، وزیر محترم امور اقتصادی و دارائی، کمیته فقهی سازمان و حضرات آیات عظام با توجه به روح قانون اسناد خزانه اسلامی (حفظ قدرت خرید)، پرداخت سود از تاریخ انتشار تا تاریخ سررسید را وظیفه قانونی دولت محترم و انجام آنها را مستحب و پسندیده دانسته اند.

۳- متأسفانه سازمان بورس و اوراق بهادار در اقدامی غیرمعمول از انجام خرید و فروش اسناد خزانه اسلامی امتناع می‌نماید.

۴- پرداخت مطالبات پیمانکاران در گذشته از طریق اوراق مشارکت ۴ ساله با نرخ های کمتر از بهره بانکی خسارت زیادی به پیمانکاران وارد نموده است.



شماره: ۴۲۸۱

تاریخ: ۲۵ / ۲ / ۹۵

موضوع:

۵- اوراق مشارکت ۴ ساله بانک مسکن که با نرخ سود ۱۵٪ و پرداخت سود هر ۶ ماه یک بار اخیراً از طرف راه آهن جمهوری اسلامی ایران به پیمانکاران داده می‌شود و عدم امکان فروش آنها در بورس و عدم قبولی وزارت دارائی به هزینه های مترتب بر نقد کردن آنها در بازار آزاد جزء هزینه های قابل قبول شرکت ، یک ضرر ۴۲ درصدی را برای پیمانکاران در پی دارد. با توجه به مراتب بالا انتظار است:

الف: مسئولین محترم از رها کردن این سربازان سازندگی در چنین وضعیت نامساعدی احتراز نموده و ضرر وارده به آنها را به هر طریق ممکن از جمله در قالب تبصره ۸۰، جبران نمایند.

ب: وزارت اقتصاد و امور دارائی از فشارهای غیرمنطقی بر پیمانکاران در مورد مالیات و مالیات بر ارزش افزوده دست بردارد.

ج: پرداخت ۴۰٪ نقدی از تخصیصها به همراه اسناد خزانه اسلامی و اوراق مشارکت به منظور پرداخت بیمه ، مالیات ، مالیات بر ارزش افزوده و کسور وجه الضمان توسط کارفرمایان و امکان صدور اسناد در ذیحسابی ها.

د: اصلاح نرخ اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی مطابق نرخ های معمول بانکها.

ه: تسهیل در امور تهاتر اوراق فوق الذکر با بدهی مالیاتی و بیمه شرکتهای پیمانکار.

و: ترتیبی داده شود تا در راستای حفظ حقوق حقه و پایمال شده شرکتهای نمایندگان این انجمن هم در کمیسیونهای مربوطه جهت بیان واقعیتها حضور داشته باشند.

از آن مقام محترم استدعا می شود دستور فرمایند اقدامات لازم معمول دارند.

از توجه خاص حضرتعالی و دستور مساعدی که صادر خواهند فرمود ، قبلاً تشکر می شود.

با امید به توفیق الهی

دبیر - علی آزاد





